nous soit deslivré, pour justifier de nos dili-
gences et de l'acquiert de nostre devoir-
Présenté le 14^e Mars 1667.

(Signé: "Talon".)

Enregistré suivant l'Ordonnance du
Conseil Souverain du Gouvernement des
Présents mois et en par moy Greffier au
dit Conseil soubsigné, le 16^e Mars 1667.

(Signé:) "Peveret."

(Rayé du Consentement de Monsieur
Talon.)

(Signé:) "Tracy."

" " "Courcelle"

" " "Talon"

24 Janvier 1667.

Fol. 31 R.

Projets de Règlements utiles au
Canada.

Voy: Edits & Ordonnance, Vol. II P. 29.

2 Août 1511. -

Fol. 35 R.

Extrait des Régistres de la Cour
des Aides en Normandie.

Ludovicus Dei gratia Francorum Rex,
ad perpetuam rei memoriam, probitas, me-
riti nobiles actus, gestusque laudabiles,
ac virtutum insignia, quibus personae
decorantur et ornantur nos inducunt est ^vmerito
eis justa opera proprio creatoris et exemplo
tribuamus et eos eorumque posteritatem
favoribus congruiset nobilium honoribus ut
nomen rei consonet attolamus ut ipsi hujus
modi prerogativa utantur coeteraque ad-

agenda quae bona sunt ardentius aspirant, et
 ad honorem suffragantur virtutum bonorum
 que operum meritis adipiscendos atticien-
 tur & ad volunt, notem igitur facimus univer-
 sis presentibus et futuris qui nos attendentes
 vitam laudabilem morum honestatem fidel-
 itatem que & alia quae plurima virtutum
 merita quibus dilecto nostro Joanni Légardeur
 domino de Croysilles nobiliorum fide digno-
 rum testimonio noscuntur suffragari, nec
 non in favorem quam plurimorum serviti-
 orum, et per quosdam suos predecessores,
 predecessoribus nostris et nobis impensis
 pro quibus non immixto gratum nobis
 admodum reddit nostris de causis per-
 sonam et prolem ipsius honorare volentes
 sic que ipsi et posteritati suae ac proli per-
 petuum ea de re valere ad honorem ejusdem
 Joannis Légardeur Cum tota ejus posteritate
 ac prole utriusque sexus in legitimo matri-
 monio procreatae et procreandae et eorum
 quemlibet de nostra regiae protestatis ple-
 ritudine Authoritate regiae speciali gratia
 nobilitavimus et nobilitemus per presen-
 tes nobiles que facimus & habiles reddimus
 ad omnia singula quibus coeteri nobiles
 regni nostri utuntur et uti possunt et
 consequerunt itaque ipse Joannes Légardeur
 ejusque proles et posteritas in legitimo matri-
 monio procreata et procreanda quocum-
 que milite voluerint militis singulo valant
 decorari. Concedentes eidem Joanni Légar-
 deur universaeque posteritati suae et
 proli ex legitimo matrimonio procreatae
 et procreandae in judicio et extra judicium
 pro nobilibus et ut nobiles ab omnibus de
 coetero censeantur et in posterum portion-
 tur quibus cumque nobilitatibus privilegio

proerogativis, promissiis et iuribus univer-
 sis quibus coeteri nobiles regni nostri
 gaudere possunt pacifice libere et quiete
 utantur et gaudeant, et quas ipse Iohannes
 L'Gardeur ejusque posteritas et proles de legi-
 timo matrimonio procreata et procreanda
 feuda et retrofeuda nobilis aliasque posses-
 siones nobiles quo cumque sint et quo cumque
 profulgeant auctoritate acquiri possint ac-
 quisita et jure habita, et quo fecerint ac-
 quisita per eum ejusque posteritatem et pro-
 lem ac in futurum acquirenda et habenda
 perpetuo retinere, habere et possidere valent
 atque possint, ac si fuissent vel essent ab anti-
 qua origine nobilis seu personis nobilibus
 ex utroque prevente procreati absque eoque
 ea vel eas aut aliqua eorum in toto, vel in
 parte vendere, seu extra manum eorum ponere
 nunc vel quomodolibet in futurum cogantur
 solvendo nobis tamen hac vice propter hoc finan-
 ciam moderatam dura taseat quo circa
 dilectis et fidelibus gentibus, comparitoribus
 nostris et Thesaurariis paribusque baillino
 nostro Cadornensi coeterisque justiciariis
 nostris aut eorum locum tenentibus et fu-
 turisterni presentium damus in membra-
 tis quatenus dictum doamnam L'Gardeur
 ejus posteritatem et problem utriusque desus
 in legitimo matrimonio procreatae et
 procreandae nostris presentibus, nobilita-
 tionis concessione et gratia uti et gaudere
 faciant et permittant pacifice et quiete nec
 ipsorum aut eorum aliquem contra presen-
 tiun tenorem ullatenus inquietent aut
 molestent nunc vel quomodolibet in futu-
 rum quod ut firmum et stabile perseveret
 perpetuo nostrum presentibus desimus
 apponere sigillum salvo in alio iuri nostro

et omnibus quolibet alieno, datum D^rivioris
 in mense Maii anno domini millesi-
 mo quingentesimo decimo et regni nostri
 tredecimo; Et sur le reply estoit l'escrit ce
 qui ensuit: Per Regem Dominiun "Des Cheneots"
 et aliis presentibus, signé: "Bourdin", avec
 un paraphé, Visa, avec autre paraphé et
 scellé sur lacs de soye rouge et verte de Cire
 verte; Icy estoit encor escript: "Ces presents ont
 esté enregistrées au greffe de la Cour des
 "Aides finances en Normandie ce joud' huy
 " 16^e Jour d'Avril apres Pasques 1556 suivant
 " l'arrest d'icelle du dit jour, signé "Depouer"
 avec un paraphé, plus sur le dit reply estoit
 escript: "Expedita in Camera Comparitoris
 " domini nostri regis et ibidem registratae
 " libro certarum hujus temporis, folio 342
 " mediante financia ducentorum centorum
 " auri valentem 300" in thesauro soluta per
 " exonerationem illius de hodiernadicie ordi-
 " natione dominorum Scriptum in Graefata
 " Camera secunda die mensis Augusti anno
 " domini millesimo quingentesimo undecimo.
 " signé: "Berthelot" avec un paraphé, Thesaurus
 " domini nostri regis solvit et eidem reddidit
 " a Joanne Se Gardeur domino De Croysilles sum-
 " morm ducentorum centorum auri valen-
 " tem 300" ad quam pergentes compatores
 " hodie extitit compositione pro financia sua
 " nobilitatis virtute brachii ejusdem domi-
 " ni Regis in forma carthae D^rivioris datum
 " mense Maii millesimo quingentesimo
 " decimo Comptant per eundem Thesaurum
 " pro Convertendo et implicando in orni-
 " bus ipsius scriptum in eodem Thesauro,
 " secunda die mensis Augusti anno mil-
 " lesimo quingentesimo undecimo."